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BDG.0003.1.42.2024 

Szanowny Pan 

Paweł Ruksza 

Radny Miasta Częstochowy 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie bezpłatnego 

parkowania przez osoby niepełnosprawne na wszystkich miejscach parkingowych w Strefie 

Płatnego Parkowania (dalej SPP) uprzejmie informuję, że Miejski Zarząd Dróg 

w Częstochowie przed podjęciem Uchwały Nr 327.XXV.2020 Rady Miasta Częstochowy 

z dnia 27 lutego 2020 r., która zmieniła przywileje parkowania dla osób niepełnosprawnych 

dokonał analizy funkcjonowania SPP w zakresie przedmiotowych ulg. 

Karta parkingowa osoby niepełnosprawnej nie określa limitu czasu parkowania, 

a także nie ma naniesionego numeru rejestracyjnego pojazdu, a co za tym idzie może być 

szeroko wykorzystywana przez osoby nieuprawnione celem długotrwałego parkowania. 

Należy tu zaznaczyć, że celem wprowadzenia SPP jest wymuszenie rotacji, a długotrwałe 

parkowanie na takiej karcie jest tego zaprzeczeniem. 

Kolejnym faktem jest, że niejednokrotnie przed wprowadzeniem powyższej uchwały 

kontrolerzy MZD napotykali w terenie osoby uprawnione do korzystania z karty, parkujące 

na duplikacie, podczas gdy na oryginale karty parkował nieuprawniony członek rodziny bądź 

znajomy. Pracownicy MZD nie mają żadnych narzędzi, aby wyciągnąć konsekwencje 

w stosunku do takich osób. Utrzymanie powyższych rozwiązań spowodowałoby ograniczenie 

możliwości zaparkowania dla zwykłych kierowców. 

Kolejną ważną informacją jest to, że wg danych przekazanych przez służby 

odpowiedzialne za wydawanie kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych, od momentu 

wprowadzenia nowych kart „unijnych” wydano ich ponad 16 000, a miejsc w SPP jest około 

3 725. W 2023 r. dla przykładu wydano aż 2 144 karty. 

Pragnę również zaznaczyć, że miasta takie jak: Bielsko-Biała, Bytom, Elbląg, Gdańsk, 

Gdynia, Gliwice, Grudziądz, Katowice, Kraków, Lublin, Poznań, Warszawa etc. również 

odeszły od przywileju, o który Pan Radny wnioskuje. 
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Wychodząc naprzeciw osobom niepełnosprawnym MZD wprowadził ulgowy 

abonament postojowych w cenie 60 zł/kwartał, ważny wraz z aktualną kartą parkingową 

osoby niepełnosprawnej uprawniający do postoju na wszystkich miejscach parkingowych 

w strefie. Abonamenty te cieszą się zainteresowaniem, sprzedaż ich w zeszłym roku była 

na poziomie ponad 600 szt. Osoby wykupujące taki abonament nie zgłaszają uwag 

dotyczących wprowadzonych zmian w przepisach. 

Reasumując, po przedstawieniu powyższego nie istnieją żadne przesłanki do tego, 

aby zmienić aktualne przepisy i ponownie wprowadzić bezpłatne parkowanie dla osób 

niepełnosprawnych na wszystkich miejscach parkingowych w SPP. 
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